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Bredbandsinfo 8
 
Det var ett tag sedan senaste Bredbandsinfo, vi förstår att ni undrar var vi blev av. Faktum är 
att vi arbetat hårt för att komma framåt i projektet. Vi har haft möten var 14:e dag och arbetat 
med olika uppgifter däremellan. Det vi kan konstatera är att arbetet tar tid, mycket tid, men vi 
kan också konstatera att vi börjar lösa upp en del knutar vi haft på vägen. Vi börjar se en ände 
på projektet och mycket är nu slutfört. Projekteringen med all mängdning av material, kalkyl, 
avtal, och anbudsunderlag för grävning har blivit slutförda. Det som just nu pågår är att fylla i 
bidragsansökan till Länsstyrelsen och skicka ut anbudsförfrågningar.
 

Bidragsansökan
Föreningen kan inte längre söka bidrag i det som kallas NGA utan måste söka projektstöd i 
Landsbygdsprogrammet PTS. NGA är ett bidragsstöd som är mer anpassat för mindre byalag 
och som inte längre passar FiG när byalaget blivit så stort. 
 
Det finns vissa skillnader mellan projektstöden, en positiv aspekt med PTS är att man kan få 
en större del av bidraget i förskott. Detta kommer att underlätta för föreningen då vi troligen inte 
behöver använda oss av någon bank för lån av likvida medel för glappet som uppstår innan 
bidraget annars skulle kommit in. En begränsning av stödet är satt till  €200 000 och gäller alla 
projekt med EU-stöd och beror på att de som är större än så måste följa reglerna för offentlig 
upphandling.
 
Vid ett möte som föreningen haft med Länsstyrelsen så har vi fått ett muntligt besked om att 
vi kan få bidrag för 40 -45% av de totala kostnaderna vi har för projektet. Vi har blivit rådda till 
att skicka två ansökningar. En för alla de intressenter som nu är med i föreningen och en där 
kanalisation förläggs på de sträckor vi ändå ska gräva.
 

Projektkostnad
Framför sig har projektet 2 mil grävning och 3,5 - 4,2 mil slang som ska förläggas.  Föreningens 
totala kostnader är i nuläget beräknat till 3 miljoner kronor för material, grävning, projektering 
etc. 
 

Fastigheter med orimligt långa grävsträckor
Styrelsen har beslutat att inte gräva sträckorna från Broby vägkors - Ängarna samt från Humpen 
- Himmelsby i föreningens regi. Anledningen är att det är långa grävsträckor med få anslutna 
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samt att bidragstaket då passeras. Det innebär att totalkostnaden för projektet blir orimligt 
hög och orsakar en väsentlig kostnadsökning för samtliga medlemmar. Berörda har blivit 
kontaktade. Om det blir en större mängd avhopp i projektet kan styrelsen tvingas stryka fler 
sträckor.
 
I och med detta beslut så saknas Brunnsansvarig vid brunn Unnerstad 0580-0158 som nu 
eftersökes. Någon från de 10 fastigheterna som ansluter brunnen uppmanas anmäla sig via 
mail eller ringa.
 

Andelskostnad
Med den vetskap vi nu har om projektkostnader och muntligt förhandsbesked från 
Länsstyrelsen kan vi presentera en ungefärlig kostnad. Med nuvarande antalet medlemmar 
(133) och beroende på storleken av bidragsstödet så blir den nu beräknade andelskostnaden 
2.400 - 2.500 kr. Det är totalt 626 andelar som fördelas enligt kostnadsfördelningsmodellen just 
nu. 
 
Avgående kostnader är de 500 kr som redan betalats in till föreningen. Tillkommande kostnader 
är det som ligger utanför projektet, det är anslutningskostnaden till Utsikt AB och kostnaderna 
som ligger inom den egna tomtgränsen. Några få har även kostnad för egen grävavgift. 
 

Ju fler vi blir desto lägre kostnad 
Det är 73 fastigheter som passeras på föreningens kommande grävsträckor och Utsikts redan 
grävda sträckor som i nuläget inte visat intresse för fiber. Varje nytillkommande medlem 
sänker andelskostnaden vilket innebär att om samtliga förbipasserade fastigheter skulle ingå 
i projektet skulle andelskostnaden vara från 1.500 kr, en avsevärd skillnad. Detta är lite av ett 
drömscenario men det är ett fullt rimligt mål som kan uppnås.
 
En annan aspekt som är värd att nämna är den kostnad på 22 kr/m som vi får betala till 
Vägverket för förläggning av kanalisation vid vägens kant. Kostnaden är i nuläget beräknad 
till c:a 205.000 kr före bidrag. Har vi markägare utmed sträckorna som vill och kan tillåta att vi 
förlägger slangen i en åkerkant istället så bör vi få kunna få ned den kostnaden.
 
Föreningen kommer fortsättningsvis inte att projektera och gräva nya sträckor eller 
förlängningar som fördyrar projektet, däremot vill vi ha med så många som möjligt utmed 
sträckorna för att höja intäkterna.
 
Aktuellt antal andelar på din fastighet ser du i dokumentet “Brunnar och andelar”
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https://docs.google.com/spreadsheet/ccc?key=0AihKPINhcB_kdHBaSldiNUg4cDgzbjB6X1ZvMWl2Nmc

Dags att skriva avtal
För att det inte ska ska bli ett “moment 22 projekt” för oss som jobbar med det här så behöver vi 
veta vilka som fortsatt vill vara med i projektet med de förutsättningar och kostnader som nu har 
presenterats.
 
Som ett kvitto på att ni helt klart vill fortsätta vara med ombeds ni därför att skriva på avtalet 
till Utsikt AB. Avtalet skickas till vår kassör på adressen: Fiber i Gammalkils ek. förening, Att: 
Lennart Jakobsson, Lundbyringen 19, 590 48 Vikingstad. 
 
Föreningen kommer inte att skicka några avtal till Utsikt förrän vi vet med större säkerhet om 
kostnaderna håller sig inom ramarna. Ni som redan har skickat in avtalet till Utsikt behöver 
givetvis inte skriva ett nytt men det vore bra om vi fick veta om så är fallet. Meddela via mail 
eller telefon.
 
För er vetskap så kommer det i kommande avtal mellan förening och fastighetsägare finnas 
en klausul som möjliggör att bryta kontraktet om det visar sig att kostnaderna skjuter iväg 
betydande från nu redovisade siffror. 
 
I nästa steg innan vi skriver kontrakt med entreprenör så ska faktura från föreningen vara till 
fullo betald för att säkerhetsställa kostnaderna och att inga avhopp sker då.
 
Vi respekterar givetvis att det finns de som vill veta lite mer innan underskrift. Ni är välkomna till 
oss med era frågor.
 
Avtal fiberanslutning via byalagskoncept: http://www.utsiktbredband.se/bredband/foreningar/byalag/avtal-
och-dokument/Avtal-fiberanslutning-byalagskoncept.pdf
 
Avtal fiberanslutning för fastighetsägare flerbostadshus: http://www.utsiktbredband.se/bredband/
foreningar/byalag/avtal-och-dokument/Avtal-Fiberanslutning-for-fastighetsagare-med-hyresgaster.pdf
 
Om ni känner att ni inte vill fortsätta att vara med i föreningen så vill vi ha ett mail till vår adress 
fiberigammalkil@gmail.com alternativt att ni ringer Roger Lindgren 013-331140 eller Lennart 
Jakobsson, 013-82406
 
Vi vill ha era svar, ja eller nej senast den 19 december.
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Värt att veta
Det finns en tid efter det när byalaget har gjort sitt och att man senare kanske vill ansluta sig. 
Vid enskild anslutning så är kostnaden betydligt högre än vad som nu redovisats. Utsikt nämner 
siffror från 25- 40.000 kr och då måste man bo relativt nära förlagd kanalisation. En förutsättning 
är också att plats finns i anslutnings-/förläggningsbrunn.
 
Just nu kostar det 1.995 + 4.995 kr för anslutningen till Utsikt. I den avgiften ingår det 
bland annat blåsning och inkoppling av fiber till fastigheten. Priset förutsätter att slang på 
egen tomt är nedgrävt vid blåsningstillfället. Om så inte är fallet så måste blåsning ske vid 
ytterligare ett tillfälle, då tar man ut en avgift på 15.000 kr istället för 6.990 kr för den enskilde 
fastighetsägaren. 

Tidplan
Med det arbete som återstår nu så tror vi att vi ska kunna skriva kontrakt  med entreprenör(er) 
under januari/februari månad. Vi tror att det är rimligt att det är färdiggrävt med nedlagd 
kanalisation i slutet av maj 2012. Efter det har Utsikt kvar att blåsa in fiber i rören och sedan 
koppla in den i respektive fastighet.

Brunnsansvariga
Brunnsansvariga kommer som tidigare meddelats kallas till separat möte för information. Mötet 
är bestämt till den 10 januari, mer information följer i separat mail.

Vill ni ha mer information?
Om man saknar information, det kanske är något som vi missat att skriva om eller känner ni att 
man inte riktigt har förstått om vad det här med fiber handlar om. Då är ni välkomna att skriva en 
rad till vår adress fiberigammalkil@gmail.com eller ringa till oss. 
 
Lennart Löfgren, 013-331117
Roger Lindgren, 013-331140
Leif Stenström, 013-82148
Lennart Jakobsson, 013-82406
Per Johansson, 013-331205
 
Hälsningar Styrelsen
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